

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**SANY HEAVY EQUIPMENT INTERNATIONAL
HOLDINGS COMPANY LIMITED
三一重裝國際控股有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)
(股份代號：631)

截至2014年6月30日止六個月之中期業績公告

三一重裝國際控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2014年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績。該等中期業績已由本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱，該委員會僅由獨立非執行董事組成，其中一名獨立非執行董事出任審核委員會主席。

財務摘要

- 2014年上半年煤機市場仍處於低迷的態勢，並未有明顯的復蘇跡象。在行業面臨挑戰的關鍵時期，本集團積極邁出業務轉型的步伐，陸續推出非煤領域系列產品。於回顧期間，本公司積極向非煤能源裝備領域拓展，以加氣站為切入點進入天然氣裝備領域，並成功實現樣機下線，本年度將實現大批量銷售。同時，非煤設備礦用運輸車輛實現銷售收入約人民幣237.7百萬元，佔截至2014年6月30日止六個月的總體銷售收入約16.5%，配件及服務實現銷售收入約人民幣288.8百萬元，佔總體銷售收入約20%，本集團業務轉型策略已初見成效。另外，為滿足公司發展需要，本公司原位於燕塞湖的園區將搬遷至細河園區，本公司已與地方政府簽署協議，原燕塞湖園區21.5萬平方米的土地將由地方政府按照市價回購，由此將產生一筆金額約為人民幣6.05億元的非經常性收入。

- 截至2014年6月30日止六個月，本集團銷售及分銷成本較2013年同期減少約24.4%至約人民幣163.9百萬元(截至2013年6月30日止六個月：約人民幣217.0百萬元)。截至2014年6月30日止六個月，本集團的銷售及分銷成本在收益中的比例約11.3%(截至2013年6月30日止六個月：約13.0%)，較2013年同期減少約1.7個百分點，主要是由於銷售費用控制，市場推廣費用大幅減少。
- 截至2014年6月30日止六個月，本集團研發費用約人民幣73.6百萬元(截至2013年6月30日止六個月：約人民幣82.9百萬元)。2014年上半年研發費用佔銷售收入比重約為5.1%，與2013年同期的約5.0%基本持平。研發費用主要是用於非煤能源設備尤其是天然氣裝備的開發及聯合採煤機組產品的升級換代，以應對市場的低迷。

中期簡明綜合損益表
截至2014年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2014年 人民幣千元 (未經審核)	2013年 人民幣千元 (未經審核)
收益	4	1,444,328	1,663,239
銷售成本		<u>(895,176)</u>	<u>(1,026,884)</u>
毛利		<u>549,152</u>	<u>636,355</u>
其他收入及收益	4	98,082	98,147
銷售及分銷成本		<u>(163,925)</u>	<u>(216,971)</u>
行政開支		<u>(162,783)</u>	<u>(175,976)</u>
其他經營開支		<u>(61,952)</u>	<u>(5,370)</u>
經營溢利		258,574	336,185
融資成本	6	<u>(14,386)</u>	<u>(5,551)</u>
除稅前溢利	5	244,188	330,634
所得稅開支	7	<u>(37,607)</u>	<u>(35,528)</u>
期內溢利		<u>206,581</u>	<u>295,106</u>
以下各項應佔：			
母公司擁有人		203,285	295,064
非控股權益		<u>3,296</u>	<u>42</u>
		<u>206,581</u>	<u>295,106</u>
母公司普通權益持有人應佔每股盈利			
基本(人民幣)	9	<u>0.07</u>	<u>0.10</u>
攤薄(人民幣)	9	<u>0.07</u>	<u>0.10</u>

中期簡明綜合全面收益表
截至2014年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2014年 人民幣千元 (未經審核)	2013年 人民幣千元 (未經審核)
期內溢利	206,581	295,106
其他全面收益		
<i>其後期間重新分類為損益之其他全面收益：</i>		
可供出售投資的淨收益	–	95,145
所得稅影響	–	(15,699)
換算海外業務之匯兌差異	–	79,446
	524	472
其後期間重新分類為損益之其他全面收益淨額	524	79,918
其他全面收益，扣除稅項	524	79,918
全面總收益，扣除稅項	207,105	375,024
以下各項應佔：		
母公司擁有人	203,809	374,982
非控股權益	3,296	42
	207,105	375,024

中期簡明綜合財務狀況表

2014年6月30日

		2014年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2013年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		2,175,092	2,151,073
預付土地租賃款項		460,387	466,145
無形資產		88,881	101,789
可供出售投資		10,636	10,636
非流動預付款		207,100	209,647
遞延稅項資產		160,657	159,456
		<hr/>	<hr/>
非流動資產總額		3,102,753	3,098,746
		<hr/>	<hr/>
流動資產			
存貨	10	883,510	691,337
貿易應收款項	11	3,387,943	2,715,876
應收票據	11	369,660	659,198
預付款、按金及其他應收款項		401,082	287,746
應收直接控股公司款項		—	184,947
投資存款		300,000	300,000
定期存款		—	126,934
已抵押存款		47,916	106,757
現金及現金等價物		352,879	330,404
		<hr/>	<hr/>
		5,742,990	5,403,199
持有待售的非流動資產		210,706	210,706
		<hr/>	<hr/>
流動資產總額		5,953,696	5,613,905
		<hr/>	<hr/>

		2014年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2013年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	12	1,220,698	867,681
其他應付款項及應計費用		761,145	749,811
計息銀行借款		448,967	676,974
應付稅項		110,581	83,991
產品保用撥備		48,017	43,682
政府補貼		15,561	19,980
		<hr/>	<hr/>
流動負債總額		2,604,969	2,442,119
		<hr/>	<hr/>
流動資產淨額		3,348,727	3,171,786
		<hr/>	<hr/>
資產總額減流動負債		6,451,480	6,270,532
		<hr/>	<hr/>
非流動負債			
遞延稅項負債		8,392	5,343
政府補貼		406,532	437,686
		<hr/>	<hr/>
非流動負債總額		414,924	443,029
		<hr/>	<hr/>
資產淨額		6,036,556	5,827,503
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
權益			
母公司擁有人應佔權益			
已發行股本	13	264,366	264,366
儲備		5,700,141	5,494,384
		<hr/>	<hr/>
		5,964,507	5,758,750
		<hr/>	<hr/>
非控股權益		72,049	68,753
		<hr/>	<hr/>
權益總額		6,036,556	5,827,503
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

中期簡明綜合財務報表附註

2014年6月30日

1. 公司資料

三一重裝國際控股有限公司(「本公司」)於2009年7月23日於開曼群島註冊成立為一家有限責任公司。本公司的註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands, 而本公司之總辦事處及主要營業地點位於中華人民共和國(「中國」)遼寧省瀋陽市經濟技術開發區開發大路十六號街25號。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要在中國大陸從事製造及銷售掘進機、聯合採煤機組、礦用運輸車輛(包括井下和露天)、配件及服務。

本公司董事(「董事」)認為,於本中期簡明綜合財務報表日期,本公司的直接控股公司及最終控股公司分別為三一香港集團有限公司(「三一香港」)(一間於香港註冊成立之公司)及三一重裝投資有限公司(「三一BVI」)(一間於英屬維京群島(「英屬維京群島」)註冊成立之公司)。

2.1 編製基準

截至2014年6月30日止六個月的中期簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則第34號中期財務報告而編製。除另有指示外,此等財務報表乃以人民幣(「人民幣」)列值,而所有金額均四捨五入至最接近之千位數。

中期簡明綜合財務報表並不包括年度財務報表所規定之所有資料及披露,並應與本集團截至2013年12月31日止年度之年度財務報表一併閱讀。

2.2 新訂及經修訂國際財務報告準則之影響

編製該等中期簡明綜合財務報表所採納之會計政策與本集團截至2013年12月31日止年度之年度財務報表所採納者相同,於下文披露本集團於本期間首次採納之新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)、國際會計準則(「國際會計準則」)及詮釋則除外。

國際財務報告準則第10號、
國際財務報告準則第12號及
國際會計準則第27號(修訂本)
國際會計準則第32號(修訂本)
國際會計準則第36號(修訂本)
國際會計準則第39號(修訂本)

國際財務報告詮釋委員會第21號

國際財務報告準則第10號、
國際財務報告準則第12號及
國際會計準則第27號之修訂—投資實體
國際會計準則第32號之修訂—抵銷金融資產及金融負債
國際會計準則第36號之修訂—披露非金融資產可收回金額
國際會計準則第39號之修訂—衍生工具的更替及套期保值
會計的延續

國際財務報告詮釋委員會第21號—徵費

採納該等新訂及經修訂國際財務報告準則不會對本集團之財務狀況或經營業績造成任何重大影響。

2.3 已頒佈但尚未生效的國際財務報告準則

本集團並未於中期簡明綜合財務報表應用以下新訂及經修訂的，已頒佈但尚未生效的國際財務報告準則：

國際財務報告準則第9號	金融工具 ⁴
國際財務報告準則第9號、 國際財務報告準則第7號及 國際會計準則第39號(修訂本)	套期保值會計及國際財務報告準則第9號、國際財務報告準則 第7號及國際會計準則第39號之修訂 ⁴
國際財務報告準則第10號、國際財務 報告準則第12號及國際會計準則 第27號(經修訂)(修訂本)	國際財務報告準則第10號、國際財務報告準則第12號及國際 會計準則第27號(經修訂)之修訂－投資實體 ¹
國際財務報告準則第14號	監管遞延賬戶 ³
國際會計準則第19號(修訂本)	國際會計準則第19號之修訂僱員福利－界定福利計劃： 僱員供款 ²
國際會計準則第32號(修訂本)	國際會計準則第32號之修訂金融工具： 呈列－抵銷金融資產及金融負債 ¹
國際會計準則第36號(修訂本)	國際會計準則第36號之修訂資產減值－披露非金融資產 可收回金額 ¹
國際會計準則第39號(修訂本)	國際會計準則第39號之修訂金融工具：確認及計量 －衍生工具的更替及套期保值會計的延續 ¹
國際財務報告詮釋委員會第21號 年度改進項目	徵費 ¹ 2010年至2012年對香港財務報告準則周期的年度改進 ² 2011年至2013年對香港財務報告準則周期的年度改進 ²

¹ 於2014年1月1日或之後開始的年度期間生效

² 於2014年7月1日或之後開始的年度期間生效

³ 於2016年1月1日或之後開始的年度期間生效

⁴ 尚未釐定強制生效日期，但可予採納

本集團正在評估初次應用此等新訂及經修訂國際財務報告準則之影響。迄今為止，本集團認為採納此等新訂及經修訂國際財務報告準則不大可能對本集團之經營業績及財務狀況產生重大影響。

3. 經營分部資料

於截至2014年6月30日止六個月，本集團主要從事製造及銷售重型裝備，包括掘進機、聯合採煤機組、礦用運輸車輛(包括井下和露天)、配件及服務。就管理而言，本集團依據其產品經營單一業務單位，呈報單一經營分部。

以上可呈報經營分部並非合計其他經營分部而成。

本集團逾90%收益來自中國大陸客戶，而本集團的大部分可識別資產及負債均位於中國，故根據國際財務報告準則第8號經營分部並無呈列地區資料。

有關一名主要客戶之資料

收入約人民幣351,164,000元(截至2013年6月30日止六個月：約人民幣430,776,000元)來自向單一客戶之銷售，包括向一組實體之銷售，據所知彼等均受該名客戶共同控制。

4. 收入、其他收入及收益

收入(亦即本集團的營業額)乃指所售貨品及所提供服務的發票淨值，並已扣除有關退貨及貿易折扣。

收入、其他收入及收益的分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2014年	2013年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
收入		
銷售貨品	1,423,571	1,638,024
提供之服務	20,757	25,215
	<u>1,444,328</u>	<u>1,663,239</u>
其他收入及收益		
利息收入	9,547	9,219
廢材銷售溢利	16,056	21,397
政府補貼	66,519	65,795
其他	5,960	1,736
	<u>98,082</u>	<u>98,147</u>

5. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利已扣除／(計入)：

	截至6月30日止六個月	
	2014年 人民幣千元 (未經審核)	2013年 人民幣千元 (未經審核)
已售存貨成本	879,782	1,009,292
所提供服務之成本	15,394	17,592
折舊	51,284	62,254
土地租賃預付款攤銷	5,758	5,436
無形資產攤銷	12,908	13,254
核數師酬金	980	1,000
保修撥備，淨值*	17,227	974
研發成本**	73,605	82,891
經營租賃項下的最低租賃付款：		
員工宿舍	38	455
倉庫	2,024	1,945
辦公設備	—	177
	<u>2,062</u>	<u>2,577</u>
僱員福利開支：		
工資及薪金	124,647	127,534
股份付款	1,948	1,171
退休計劃供款	15,403	17,277
其他員工福利	7,597	10,579
	<u>149,595</u>	<u>156,561</u>
匯兌差異淨額***	1,266	702
應收貿易賬款減值***	60,459	4,098
其他應收款項減值***	—	233
將存貨撇減／(回撥)至可變現淨值#	3,197	(2,718)
出售物業、廠房及設備項目虧損***	227	337

* 計入在中期簡明綜合損益表「銷售及分銷成本」一項內。

** 計入在中期簡明綜合損益表「行政開支」一項內。

*** 計入在中期簡明綜合損益表「其他經營開支」一項內。

計入在中期簡明綜合損益表「銷售成本」一項內。

6. 融資成本

	截至6月30日止六個月	
	2014年 人民幣千元 (未經審核)	2013年 人民幣千元 (未經審核)
已貼現票據利息	503	3,376
計息銀行借款利息	13,350	2,109
進出口押匯利息	533	66
	<u>14,386</u>	<u>5,551</u>

7. 所得稅

本集團須就本集團成員公司所處及營運的司法權區所產生或賺取的利潤，按實體基準支付所得稅。

由於本集團於期內並無在香港產生或賺取應課稅利潤，故並無就香港利得稅作出撥備。

根據中國企業所得稅法及相關法規，除若干於中國大陸營運的附屬公司享有的若干優惠稅務待遇外，本集團在中國大陸營運的公司於截至2014年6月30日止期間須就彼等各自之應課稅收入按25%的稅率繳納企業所得稅（「企業所得稅」）。因本集團主要營運公司三一重型裝備有限公司已申請覆審高科技企業資格，因此於截至2014年6月30日止期間已按15%的稅率預付企業所得稅。

	截至6月30日止六個月	
	2014年 人民幣千元 (未經審核)	2013年 人民幣千元 (未經審核)
即期－中國大陸 期內支出	35,759	34,598
遞延	1,848	930
期內稅項支出總額	<u>37,607</u>	<u>35,528</u>

8. 股息

董事會建議不宣派截至2014年6月30日止六個月中期股息（截至2013年6月30日止六個月：無）。

9. 母公司之普通股權益持有人應佔每股盈利

計算每股基本盈利乃按截至2014年6月30日止六個月母公司普通股權益持有人應佔溢利及期內已發行普通股加權平均數3,041,025,000股(截至2013年6月30日止六個月:3,086,611,744股)計算。

每股攤薄盈利金額乃根據截至2014年6月30日止六個月母公司普通股權益持有人應佔溢利計算。計算所用普通股加權平均數即為期內用作計算每股基本盈利之已發行普通股數目,以及視為行使或轉換所有攤薄潛在普通股為普通股後假設已無償發行的普通股加權平均數。

於截至2014年6月30日止六個月呈列之每股基本盈利金額未作出攤薄調整,原因為未行使購股權對呈列之每股基本盈利金額具反攤薄影響。

10. 存貨

	2014年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2013年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
原材料	451,854	336,013
在製品	167,157	117,079
製成品	276,881	248,243
	<u>895,892</u>	<u>701,335</u>
撥備	<u>(12,382)</u>	<u>(9,998)</u>
	<u>883,510</u>	<u>691,337</u>

11. 貿易應收款項及應收票據

	2014年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2013年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	3,531,380	2,799,257
減值	<u>(143,437)</u>	<u>(83,381)</u>
貿易應收款項淨額	<u>3,387,943</u>	<u>2,715,876</u>
應收票據	<u>369,660</u>	<u>659,198</u>

本集團一般要求客戶於銷售交易的不同階段付款，然而，本集團會向付款記錄良好的舊客戶給予若干信貸期。各客戶的信貸期乃按個別情況釐定，並載於銷售合約（如適用）。本集團擬對未償還應收款項保持嚴格控制。高級管理層會定期檢討逾期結餘。於2014年6月30日，本集團於來自最大客戶（包括與該客戶受同一控制的企業實體）之貿易應收款項中有若干集中信貸風險為32%（2013年：32%）。貿易應收款項並不計息。

於報告期末，按發票日期為基準及經扣除撥備的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	2014年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2013年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
60日內	760,360	659,430
61日至90日	230,290	308,090
91日至180日	415,819	693,590
181日至365日	1,250,259	874,202
365日以上	731,215	180,564
	<u>3,387,943</u>	<u>2,715,876</u>

貿易應收款項減值撥備的變動如下：

	2014年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2013年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
於1月1日	83,381	42,077
已確認減值虧損	88,914	73,226
已撥回減值虧損	(28,455)	(30,605)
列作無法收回之撇銷款項	(403)	(1,317)
於2014年6月30日／2013年12月31日	<u>143,437</u>	<u>83,381</u>

並無被視為減值的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	2014年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2013年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
未逾期且未減值	3,023,823	2,523,841
已逾期但未減值：		
逾期180日內	257,128	89,455
逾期181日至365日	58,998	63,046
逾期超過365日	47,994	39,534
總額	<u>3,387,943</u>	<u>2,715,876</u>

未逾期且未減值的貿易應收款項與多名不同客戶有關，有關客戶近期不曾拖欠任何付款。

已逾期但未減值的貿易應收款項與多名與本集團有良好交易記錄的獨立客戶有關。根據過往經驗，本公司董事認為無需就此等結餘計提減值撥備，理由是信貸質素並未出現重大變動，而該等結餘仍被視為可足額收回。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或其他信貸改善條件。

於報告期末，本集團應收票據到期日分析如下：

	2014年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2013年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
六個月內	301,506	548,494
超過六個月	68,154	110,704
	<u>369,660</u>	<u>659,198</u>

於2014年6月30日，結餘約為人民幣89,804,000元(2013年12月31日：人民幣10,840,000元)的應收票據已質押作為發行應付票據的擔保。

於2014年6月30日，應收票據包括就本集團採購原材料向同系附屬公司支付的款項人民幣78,435,000元(2013年12月31日：人民幣26,400,000元)。

轉讓全部未被終止確認的金融資產

於2014年6月30日，本集團將獲中國內地銀行接納的賬面值為人民幣78,435,000元(2013年12月31日：人民幣17,202,000元)的若干應收票據背書(「背書票據」)予若干供應商，以清償應付該等供應商的貿易應付款項(「背書」)。董事認為，本集團已保留絕大部分風險及回報，其中包括有關該等背書票據的違約風險，故持續確認背書票據及相關已清償的貿易應付款項的全部賬面金額。於背書後，本集團不會保留任何使用背書票據的權利，包括向任何其他第三方出售、轉讓或抵押背書票據。於年內，由背書票據所清償之供應商有追索權的貿易應付款項於2014年6月30日的賬面總額為人民幣78,435,000元(2013年12月31日：人民幣17,202,000元)。

轉讓全部被終止確認的金融資產

於2014年6月30日，本集團將獲中國內地銀行接納的若干應收票據(「終止確認票據」)背書予若干供應商，以清償賬面總額為人民幣249,810,000元(2013年12月31日：人民幣133,433,000元)的應付該等供應商的貿易應付款項。於報告期末，終止確認票據為期一至六個月。根據中國票據法，倘中國的銀行違約，則終止確認票據持有人對本集團有追索權(「持續性參與」)。董事認為，於2014年6月30日，本集團已將終止確認票據的絕大部分風險及回報轉移，故已取消確認終止確認票據及相關應付賬款的全部賬面金額。本集團因對終止確認票據的持續性參與及因購回該等終止確認票據的未貼現現金流而承受損失的最高風險相當於其賬面值。董事認為，本集團對終止確認票據的持續性參與的公允值不大。

12. 貿易應付款項及應付票據

於報告期末，按發票日期為基準的貿易應付款項及應付票據的賬齡分析如下：

	2014年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2013年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
30日內	295,610	487,452
31日至90日	505,837	208,828
91日至180日	321,514	136,865
181日至365日	67,652	26,425
365日以上	30,085	8,111
	<u>1,220,698</u>	<u>867,681</u>

於2014年6月30日，貿易應付款項及應付票據包括本集團向同系附屬公司採購原材料應付的款項人民幣159,052,000元(2013年12月31日：人民幣69,454,000元)。

貿易應付款項為免息及一般於30至180日清付。貿易應付款項及應付票據的賬面值與其公允值相若。

應付票據均於209日內到期。

13. 股本

	2014年 6月30日 千港元 (未經審核)	2013年 12月31日 千港元 (經審核)
法定：		
5,000,000,000股每股0.10港元的普通股 (2013年12月31日：5,000,000,000股普通股)	<u>500,000</u>	<u>500,000</u>
已發行及繳足：		
3,041,025,000股每股0.10港元的普通股 (2013年12月31日：3,041,025,000股普通股)	<u>304,103</u>	<u>304,103</u>
相當於人民幣千元	<u>264,366</u>	<u>264,366</u>

14. 承擔

於報告期末，本集團的資本承擔如下：

	2014年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2013年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
已訂約但未撥備：		
樓宇	139,279	193,694
廠房及機器	43,243	34,463
	<u>182,522</u>	<u>228,157</u>
法定但未撥備：		
應付共同控制實體的注資	8,287	—
	<u>8,287</u>	<u>—</u>

管理層討論與分析

2014年上半年煤機市場仍處於低迷的態勢，並未有明顯的復蘇跡象。在行業面臨挑戰的關鍵時期，本集團積極邁出業務轉型的步伐，陸續推出非煤領域系列產品。於回顧期間，本公司積極向非煤能源裝備領域拓展，以加氣站為切入點進入天然氣裝備領域，並成功實現樣機下線，本年度將實現大批量銷售。同時，非煤設備礦用運輸車輛實現銷售收入約人民幣237.7百萬元，佔截至2014年6月30日止六個月的總體銷售收入約16.5%，配件及服務實現銷售收入約人民幣288.8百萬元，佔總體銷售收入約20%，本集團業務轉型策略已初見成效。另外，為滿足公司發展需要，本公司原位於燕塞湖的園區將搬遷至細河園區，本公司已與地方政府簽署協議，原燕塞湖園區21.5萬平方米的土地將由地方政府按照市價回購，由此將產生一筆金額約為人民幣6.05億元的非經常性收入。

業務回顧及展望

主要產品

隨著本集團的逐步轉型，本集團產品分為三大板塊，煤機業務板塊包括巷道掘進設備（各種全岩及半煤岩掘進機、EBS630掘採機及鑽裝機）及聯合採煤機組（採煤機、液壓支架、刮板輸送機及中央控制系統成套設備）；非煤業務板塊包括礦用運輸車輛（機械傳動自卸車、電動輪自卸車、鉸接式自卸車和井下礦用車輛）及其他新型產品（連採機及礦用混凝土泵等）；其他非煤業務板塊（配件和服務）。

新產品開發

憑藉卓越的研發實力，本集團根據市場需求推出多款新型產品，積極開發新的利潤增長點。於回顧期間，本集團通過大膽創新成功推出EBS630掘採機，該機器係中國首台非煤掘進機，並已成功應用於鹽礦開採；本集團推出ZRB400乳化液保障系統成套設備，五大核心技術奠定該款機型的卓越品質，填補乳化液系統成套化在中國市場的空白；本集團打破行業思維模式，推出雙臂鑽裝機及掘進前探架棚機，始終站在行業科技創新的前端；本集團推出掘進機遠程可視控制系統及除塵系統，解決困擾煤炭採掘行業長期未攻克難題。與此同時，本集團新的利潤增長點礦用運輸車輛亦走上升級換代之路，並已推出SRT95噸高寒機型、SRT95C升級換代車型及SRT55D升級換代車型，受到客戶認可。

研發實力

本集團視研發為最重要的競爭實力之一，充分開發並運用國際頂尖技術資源，致力於為客戶提供更高性價比的產品並尋求新的利潤來源。於回顧期間，本集團研發取得矚目成果，薄煤層高可靠全自動控制技術有效提升智能型薄煤層綜採成套設備的市場競爭力，減少薄煤層工作面工人數量和勞動強度；新型掘進機呼吸性粉塵除塵效率顯著提升，有效解決高瓦斯巷道的除塵問題，本集團慶典展會現場進行截割除塵演示，除塵效率可達90%以上，得到來訪客戶的普遍認可。與此同時，新型礦用運輸車輛的推出亦將為本集團未來業績增長打下堅實基礎。

生產製造

目前，本集團位於瀋陽經濟技術開發區的新工業園區佔地62.9萬平方米，共計8棟廠房。本集團致力於加工工藝及裝配工藝的優化，並通過採取多種降低生產成本措施，持續推進研發、商務等各體系降成本立項機制，上半年累計立項149項。

與此同時，本集團新園區檢測基地的檢測試驗台及試驗區已陸續建成，包括傳動加載試驗區、疲勞及結構試驗區、電氣試驗區、綜合加載試驗台、乳化液泵試驗台、變頻器綜合加載試驗台等，這些試驗台或實驗區均屬於行業一流的水平，可有效保障本集團產品的可靠性。

營銷與服務

本集團秉承「一切為了客戶、一切源於創新」的經營理念，以飽滿的服務熱情，一流的服務技術和高效的響應速度，滿足客戶的需求，免除客戶後顧之憂。在行業發展緩慢時期，服務模式亦需轉型，本集團計劃積極開拓配件及綜採成套設備的售後市場，在滿足客戶需求的同時帶來新的利潤增長點。

財務回顧

銷售收入

截至2014年6月30日止六個月，本集團銷售收入較截至2013年6月30日止六個月減少約13.2%至約人民幣1,444.3百萬元，該變動主要原因是煤機需求較以往年份減少，同時為促進產品銷售部分掘進機產品價格下調，造成傳統的掘進機產品銷售收入倒退約33.3%。雖然本集團截至2014年6月30日止六個月的銷售收入有所下降，但與截至2013年6月30日止六個月比截至2012年6月30日止六個月的銷售收入29.1%降幅相比，已明顯收窄，該等改善主要原因是：(1)本集團轉型戰略成效顯著，非公路礦用自卸車銷售表現卓越，銷售收入高達約人民幣237.7百萬元，較去年同期增長約104.0%，為本集團的利潤推動力之一；及(2)本集團大力發展售後市場業務，配件及服務於截至2014年6月30日止六個月的銷售收入佔比較截至2013年6月30日止六個月增加約32.9%至約人民幣288.8百萬元。隨著本集團新型非煤產品的陸續推出，本集團產品結構已繼續轉變，該等改變仍在繼續。

其他收入及收益

截至2014年6月30日止六個月，本集團其他收入及收益同比減少約0.1%至約人民幣98.08百萬元(截至2013年6月30日止六個月：約人民幣98.1百萬元)，主要由本集團獲得的政府研發支持補助和出售廢料獲得的收益構成。

銷售成本

截至2014年6月30日止六個月，本集團銷售成本較2013年同期減少約12.8%至約人民幣895.2百萬元(截至2013年6月30日止六個月：約人民幣1,026.9百萬元)，該變動主要是因為嚴格的成本控制措施。

毛利及毛利率

截至2014年6月30日止六個月，本集團毛利率約為38.0%，與2013年同期相比略微減少約0.3個百分點，該等減少主要是由於本集團聯合採煤機組產品及非煤業務產品銷售收入佔比進一步增加，其毛利率低於傳統的掘進機系列產品。本集團已通過持續推進產品研發設計、加工工藝、商務採購及生產製造各個環節的降成本立項機制，可逐步提升聯合採煤機組產品及非煤業務產品的毛利率水平。

稅前利潤率

截至2014年6月30日止六個月，本集團稅前利潤率約16.9%，較2013年同期減少約3個百分點，該等減少主要原因參照上文「毛利及毛利率」一段，但2014年上半年稅前利潤率較截至2013年12月31日止年度稅前利潤率12.6%相比增加約4.3個百分點，該等改善主要是本集團持續致力於成本控制。

銷售及分銷成本

截至2014年6月30日止六個月，本集團銷售及分銷成本較2013年同期減少約24.4%至約人民幣163.9百萬元(截至2013年6月30日止六個月：約人民幣217.0百萬元)。截至2014年6月30日止六個月，本集團的銷售及分銷成本在收益中的比例約11.3%(截至2013年6月30日止六個月：約13.0%)，較2013年同期減少約1.7個百分點，主要是由於銷售費用控制，市場推廣費用大幅減少。

研發費用

截至2014年6月30日止六個月，本集團研發費用約人民幣73.6百萬元(截至2013年6月30日止六個月：約人民幣82.9百萬元)。2014年上半年研發費用佔銷售收入比重約為5.1%，與2013年同期的約5.0%基本持平。研發費用主要是用於非煤能源設備尤其是天然氣裝備的開發及聯合採煤機組產品的升級換代，以應對市場的低迷。

其他行政開支

截至2014年6月30日止六個月，本集團除研發費用以外的行政開支約人民幣89.2百萬元(截至2013年6月30日止六個月：約人民幣93.1百萬元)，較2013年同期減少約4.2%，主要原因是本集團加強行政開支管控力度。

融資成本

截至2014年6月30日止六個月，本集團融資成本約人民幣14.4百萬元(截至2013年6月30日止六個月：約人民幣5.6百萬元)，主要原因是本集團支付銀行貸款利息。

稅項

截至2014年6月30日止六個月，本集團實際稅率約15.4%(截至2013年6月30日止六個月：實際稅率約10.7%)。所得稅從截至2013年6月30日止六個月的約人民幣35.5百萬元增加至截至2014年6月30日止六個月的約人民幣37.6百萬元，其中當期所得稅約人民幣35.8百萬元(截至2013年6月30日止六個月：約人民幣34.6百萬元)，遞延所得稅約人民幣1.8百萬元(截至2013年6月30日止六個月：人民幣0.9百萬元)。所得稅明細見財務報表附註7。

母公司權益持有人應佔溢利

截至2014年6月30日止六個月，本集團錄得母公司權益持有人應佔溢利同比減少約31.1%至約人民幣203.3百萬元(截至2013年6月30日止六個月：約人民幣295.1百萬元)，該降幅的主要原因請參照上文「銷售收入」及「稅前利潤率」段。

流動資金及資本來源

於2014年6月30日，本集團的流動資產總額約為人民幣5,953.7百萬元(於2013年12月31日：人民幣5,613.9百萬元)。於2014年6月30日，本集團的流動負債總額約為人民幣2,605.0百萬元(於2013年12月31日：人民幣2,442.1百萬元)。於2014年6月30日，本集團的資產總額約為人民幣9,056.4百萬元(於2013年12月31日：約人民幣8,712.7百萬元)，負債總額約為人民幣3,019.9百萬元(於2013年12月31日：約人民幣2,885.1百萬元)。於2014年6月30日，資產負債率約為33.3%(於2013年12月31日：33.1%)。

應收賬款及應收票據

於2014年6月30日，本集團應收賬款及應收票據較2013年同期上升約29.8%至人民幣3,757.6百萬元，該增長主要原因是：(1)中國煤炭行業總體低迷，煤炭價格持續下跌，銀行提高煤企融資門檻，煤炭採掘企業資金面臨嚴峻考驗；及(2)本集團為與優質國有大局保持長期戰略合作，有意延長部分信譽良好的國有大局的信貸期。

本集團通過完善客戶信用等級評定機制，劃分十二個貨款催收小組，並建立「一戶一策」和「一局一策」逾期貸款責任體系，密切跟進回款情況，將應收賬款風險降至最低。本集團將繼續堅持最為嚴格的客戶資信審核標準，將壞賬金額減至最低水平。

現金流量

於2014年6月30日，現金及現金等價物、投資存款以及三個月或三個月以上到期的定期存款實際為約人民幣652.9百萬元。

2014年上半年本集團經營性現金流稍有改善。截至2014年6月30日止六個月，本集團經營性現金流出淨額約為人民幣30.3百萬元(截至2013年6月30日止六個月，本集團經營性現金流出淨額約為人民幣141.6百萬元)。

截至2014年6月30日止六個月，本集團投資性現金流入淨額約為人民幣235.8百萬元(截至2013年6月30日止六個月，本集團投資性現金流出淨額約為人民幣411.0百萬元)，主要是收到直接控股公司的款項。

截至2014年6月30日止六個月，本集團融資性現金流出淨額約為人民幣183.6百萬元(截至2013年6月30日止六個月，本集團融資性現金流出淨額約為人民幣94.6百萬元)，主要由於本集團償還約人民幣293.6百萬元銀行貸款。

截至2014年6月30日止，本集團現金充足，有大額銀行授信額度尚未使用。

周轉天數

於回顧期間，本集團存貨周轉天數由截至2013年6月30日止的約165.3天減少到截至2014年6月30日止的約162.8天，該等改善主要是由於本集團管理層著力優化存貨管理模式，針對不同產品的市場需求，合理定制生產計劃。

貿易應收賬款及應收票據周轉天數由截至2013年6月30日止的約287.7天增加至截至2014年6月30日止的約465.0天，主要原因請參照上文「應收賬款及應收票據」一段。

貿易應付帳款及應付票據周轉天數由截至2013年6月30日止的約157.5天增加至截至2014年6月30日止的約212.9天。

或有負債

截至2014年6月30日止，本集團沒有重大或有負債。

資本承擔

於2014年6月30日，本集團已訂約但未於財務報表撥備的資本承擔約為人民幣190.8百萬元(於2013年12月31日：約人民幣228.2百萬元)，主要用於興建新生產工廠。

僱員培養及酬金政策

本集團致力於人才培訓，為員工分級別定期提供內部培訓、外部培訓及函授課程等，藉以提升其有關的技能，增強員工歸屬感。此外，本集團發放年終花紅，對員工為本集團的貢獻及努力做出獎勵。本集團董事之酬金乃參考其在本集團職務、責任、經驗及當前市場情況等而定。

重大收購及出售

截至2014年6月30日止六個月，本公司或其附屬公司概無任何重大收購或出售。

質押資產

於2014年6月30日，本集團銀行抵押存款及質押票據合計約為人民幣137.7百萬元（於2013年6月30日：約人民幣84.7百萬元），以取得本集團之銀行信貸融資。

外匯風險

於2014年6月30日，本集團的港幣和美元現金及銀行結餘折合約人民幣17.7百萬元。本集團將監察所承受的風險，並會考慮於有需要時對沖重大貨幣風險。

社會責任

本集團弘揚友愛互助、無私奉獻的優良品質，倡導更多的人奉獻愛心，投身於公益活動。2014年8月3日，中國雲南省昭通市魯甸縣發生6.5級強烈地震，本集團和三一集團有限公司在第一時間趕到救援現場協助救援。於2014年6月23日，本集團團委組織愛「你捐我讀」公益捐書活動，在瀋陽市志願者協會的協助下，所捐書籍送往20所農村中小學「愛心書屋」，讓學生們能夠與更多喜愛的書籍相伴，為他們打開知識之門。本集團為豐富員工業餘文化生活，促進員工之間交流與合作，組織「我眼中的三一」攝影及美術大賽、趣味運動會、乒乓球賽等活動。與此同時，本集團堅持「幫助員工成功」，走訪家庭困難的員工，送去慰問金和慰問品，並為需要幫助的員工捐款，為需要的員工帶去愛心和關懷。

企業管治

本公司承諾建立良好的企業管治常規及程序，冀能成為一家具透明度及負責任的機構，以開放態度向股東負責。董事會致力於遵守企業管治原則並已採納良好的企業管治常規，以符合法律及商業準則，專注於例如內部監控、公平披露及向所有股東負責等領域，以確保本公司所有業務之透明度及負責任。本公司相信，有效的企業管治是為股東創造更多價值之要素。董事會將繼續不時檢討及改善本集團之企業管治常規，以確保本集團由有效董事會領導以為股東帶來最大回報。

本公司於2014年1月1日至2014年6月30日期間已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載的企業管治守則(「企業管治守則」)的守則條文。

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的的董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為其進行證券交易的行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，彼等確認於回顧期內一直遵守標準守則所載的規定條文。全體董事宣稱彼等於截至2014年6月30日止六個月一直遵守標準守則的規定。

審核委員會

審核委員會按照上市規則第3.21及3.22條成立，並備有按照企業管治守則規定的書面職權範圍。審核委員會由三名成員組成，即魏偉峰博士、許亞雄先生及吳育強先生(均為獨立非執行董事)組成。魏偉峰博士具備會計方面的適當專業資格及經驗，故獲委任為審核委員會主席。審核委員會已召開會議討論審核、內部控制及財務報告等事宜，包括審閱截至2014年6月30日止六個月的未經審核中期財務報表。

審閱中期財務報表

本集團截至2014年6月30日止六個月的中期財務業績未經本公司外部核數師審核或審閱。

中期股息

董事會建議不派發截至2014年6月30日止六個月中期股息(截至2013年6月30日止六個月：無)。

購買、出售或贖回本公司股份

於截至2014年6月30日止六個月，本公司或其他任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司的上市證券(截至2013年12月31日止年度，本公司以總額約186.9百萬港元購回64,110,000股股份)。

公眾持股量充足

根據本公司可獲得的資料及董事所知，於截至2014年6月30日止六個月，本公司始終維持充足的公眾持股量。

在網站刊登資料

本公司截至2014年6月30日止六個月之中期報告載有上市規則所規定之全部資料並將寄發予本公司股東及於適當時候在香港聯合交易所有限公司網站及本公司網站 www.sanyhe.com 刊登。

承董事會命
三一重裝國際控股有限公司
董事長
趙想章

香港，2014年8月29日

於本公告日期，執行董事為趙想章先生及毛中吾先生，非執行董事為向文波先生，以及獨立非執行董事為魏偉峰博士、許亞雄先生及吳育強先生。